Naam Gieter

Jacobusvan Helmont
Onbekend/Bossche School
onbekende gieter

Jacobus van Helmont/ Jan of Willem van Veghel/ W. de Buscoducis
onbekend/Bossche School
Arnoldus de Gravia
Arnoldus de Gravia
Onbekend/ Jan van Hyntham
Onbekend/ Jan van Hyntham
Jan van Hyntham
Onbekend/ Jan van Hyntham
Onbekend/Bossche School
Onbekend/ Jan van Hyntham
Onbekend/ Jan van Hyntham
Onbekend/Bossche School
Onbekend/ Jan van Hyntham
Godefridus van Hyntham
Godefridus van Hyntham
Godefridus van Hyntham
Godefridus van Hyntham
Godefridus van Hyntham
Godefridus van Hyntham
Godefridus van Hyntham
Jan van Hyntham

Jan van Hyntham

Jan van Hyntham

Jan van Hyntham

Willem Hoernken

Willem Hoernken

Jan Hoernken

Jan Hoernken

Jan en Willem Hoernken

Jan en Willem Hoernken

Jan en Willem Hoernken

Jan en Willem Hoernken

Jan en Willem Hoernken

Jan en Willem Hoernken

Jan en Willem Hoernken

Jan en Willem Hoernken

W. Hoernken

Gobelinus Moer

Gobelinus Moer

Gobelinus Moer

Gobelinus Moer en Geert van Wou
Gobelinus Moer

Gobelinus Moer

Gobelinus Moer
Gobelinus/Willem Moer
Gobelinus Moer

Gobelinus Moer

W. Moer

plaats

Bergeijk

Aalburg
Gemonde
s-Hertogenbosch
Erp

Maasbree

Megen

Wegberg
Amern/St. Georg
Broekhuizenvorst
Erp

Heusden

Aarle Rixtel
Mierlo

Swolgen
Wegberg
Dirwiss, Duren
Kaldenkirchen
Kaldenkirchen

Vorsen (Fresin) Pr.Bisdom Luik

Rijkevorsel
Herpen
Pijnacker

Grieth

Kellen

Kellen

Elmpt, Viersen
Rotterdam
Rotterdam
Keulen
Noorbeek
Antwerpen
Antwerpen
Ermelo

Loon op Zand
Geldermalsen
Tricht
Rotterdam Delfshaven
Beesd

Naaldwijk
Zutphen
Tongelre (Eindhoven)
Hechtel

Arnhem

Eksel

Maarheeze
s-Hertogenbosch
Berlicum Middelrode
Haarlem
Heemstede
Leiden



G.en W. Moer

Jan en G. Moer

Willem en Jaspar Moer
Willem en Jaspar moer
Willem en Jaspar Moer
Willem en Jaspar Moer
Willem en Jaspar Moer
Willem en jaspar Moer
Willem en Jaspar Moer
Willem en Jaspar Moer
Willem en Jaspar Moer
Willem en Jaspar Moer
Willem en Jaspar Moer
Willem en Jaspar Moer
Willem en Jaspar Moer
Willem en Jaspar Moer
Willem en Jaspar Moer
Willem en Jaspar Moer
Willem en Jaspar Moer
Willem en Jaspar Moer
Willem en Jaspar Moer
Willem en Jaspar Moer
Willem en Jaspar Moer
Jaspar Moer

Jaspar Moer
Onbekend

Jaspar Moer

Jaspar Moer

Jaspar Moer

Jaspar Moer

Jaspar Moer

Jaspar Moer

Jan en Jaspar Moer

Jan en Jaspar Moer

Jan Moer

Jan Moer

Jan Moer

Jan Moer

Jan Moer

Jan Moer

Jan Moor/Moer

Jan Moer

Jan Moer

Jan Moer

Jan Moer

Jan Moer

Jan Moer

Jan Moer

Jan Moer

Jan Moer

Jan Moer

Jan Moer

Leerbroek
Oosterland (Wieringen)
Loon op Zand
Berkel Enschot
Heeswijk
Hamont
Hamont

Tiel

Nieuwland
Antwerpen
Lierop

Kleine Brogel
Kleine Brogel
Amsterdam

Oost Souburg
Brandenburg
Maastricht
Nederwetten (Nuenen)
Amsterdam
Leerdam
Heusden
Schiedam

Riel

Berkel Enschot
Alkmaar
s-Hertogenbosch
Netersel

Netersel
Oisterwijk
Zaltbommel
Tilburg
Hilvarenbeek
Den Haag
Nederhemert noord
Well (Ammerzoden)
Asten

Goirle

Den Haag
Herentals

Delft

Dordrecht

Tiel

Tiel

Goirle
Bokhoven

Son
Braunschweig
Tiel

Weesp
s-Hertogenbosch
Lopik

Gdansk



gebouw

R.K. Kerk Sint Petrus Banden
Kerk N.H.

R.K. Kerk Sint Lambertus
Stadhuis

R.K. Kerk Sint Servatius

R.K. Kerk Aldegundis

R.K. Kerk Sint Servatius

R.K. Kerk H. Naam van Jezus
R.K. Kerk Sint Servatius
Kerk N.H.

R.K. Kerk OLV Presentatie
R.K. Kerk Sint Lucia

R.K. Kerk Sint Lambertus

R.K. Kirche St Clemens
R.K. Kirche St Clemens

R.K. Kerk Sint Sebastianus
Kerk N.H.

Toren Grote of St Laurenskerk
Toren Grote of St Laurenskerk
Dom

R.K. kerk

Kathedraal O.L. Vrouw
Kathedraal O.L. Vrouw

Kerk N.H.

R.K. Kerk Sint Jan

Toren N.H. Kerk

Toren N.H. kerk

Kerk N.H.

Toren Kerk N.H.

Kerk N.H.

R.K. Kerk Sint Johannes de Doper
R.K. Kerk Sint Martinus

R.K. Kerk Sint Lambertus
Eusebiuskerk/toren

R.K. kerk Sint Trudo

R.K. Kerk Sint Gertrudis

R.K. Kerk Sint Jacobus de Meerdere
R.K. Kerk H. Sacrament
Amsterdamse Poort

N.H. Kerk

Pieterskerk

adres

Hof12,5571CC

Maasdijk 57,4261 AD

St. Lambertusweg 122, 5291 AD
Markt 1,52111JV

Kerkstraat 1, 5469 BM
Dorpsstraat 25, 5993 AL
Schoolstraat 1, 5366 AT

Kerkstraat 9, 5871 AP
Kerkstraat 1, 5469 BM
Burchtstraat 2, 5256 EB
Dorpsstraat 5, 5735 EA

Mgr. Aertsstraat 6, 5866 BH

Koningshof3, 2641 GT

Grote Kerkplein 15,3011 GC
Grote Kerkplein 15,3011 GC
Domkloster 4, 50667, Deutschland
Pley 8, 6255 AG

Groenplaats 21, 2000 Belgie
Groenplaats 21, 2000 Belgie
Putterweg 16, 3851 GD
Oranjeplein1,5175 BE
Kerkstraat 38,4191 AB
Kerkstraat 6,4196 AB
Aelbrechtskolk 20, 3024 RE
Voorstraat 94,4153 AN
Wilhelminaplein 5,2671 GR
Nieuwstadskerksteeg 2, 7201 NH
t Hofke 1, 5641 AH

Rhijnweg 3, B-3940 Belgie
Kerkplein 1, 6811 EB

Kerkplein 1, B-3940 Belgie
Kerkstraat 22, 6026 RV

Jeroen Boschplein 2,5211 ML
Driezeeg 40, 5258 LE
Amsterdamse Poort 1, 2011 BZ
Achterweg 19A, 2103 SW
Pieterskerkhof 1A, 2311 SP

jaartal
1367
1368
1390
1372
1381
1399
1399
1411
1411
1411
1412
1412
1412
1414
1415
1421
1421
1425
1426
1427
1428
1432
1434
1429
1438
1438
1441
1447
1447
1449
1449
1459
1459
1459
1460
1460
1460
1464
1468
1472
1465
1467
1476
1477
1478
1479
1482
1483
1486
1487
1490



Toren

R.K. Kerk Sint Jans Onthoofding
R.K. Kerk Sint Willibrordus
R.K. Kerk

R.K. Kerk Sint Laurentius
R.K. Kerk Sint Laurentius
Flipje Museum

Toren N.H. Kerk

Kathedraal O.L. Vrouw

R.K. Kerk H. Naam van Jesus
R.K. Kerk Sint Ursula

R.K. Kerk Sint Ursula
Zuiderkerk

Toren N.H. Kerk

Pandhof R.K. Sint Servaaskerk
R.K. Kerk Sint Lambertus
N.H. Kerk

Toren N.H. Kerk

N.H. Kerk

Toren Sint Janskerk

R.K. Kerk Sint Antonius Abt
R.K. Kerk Sint Willibrordus
N.H. Grote Kerk
Noordbrabants Museum
R.K. Sint Brigidakerk

R.K. Sint Brigidakerk
Stadhuis

Toren Sint Maartenskerk
Hasseltse Kapel

R.K. Kerk Sint Petrus Banden
Grotem of Sint Jacobskerk
N.H. Kerk

Toren N.H. Kerk

Museum Klok en Peel

R.K. Kerk Sint jan

Grotem of Sint Jacobskerk
R.K. Kerk Sint Catharina
Lutherse Kerk

Openbare Leeszaal

Toren Sint Maartenskerk
Sint Maartenskerk

R.K. Kerk Sint Jan

R.K. Kerk Sint Antonius Abt
Voormalige R.K. Kerk Sint Pieter
St. Katharinen

Sint Maartenskerk

N.H. Kerk

R.K. Kerk Sint Catharina

N.H. Kerk
???

Kerkweg 20,1779 GG
Oranjeplein1,5175 BE

Sint Willibrordstraat 3, 5056 HS
Hoofdstraat 80,5473 AS

Burg 16, B-3930 Belgie

Burg 16, B-3930 Belgie

Plein 48,4001 LJ

Bij Dorpsplein 20ngd, 4243 JC
Groenplaats 21, 2000 Belgie
Offermanstraat 1, 5715 AM
Kerklaan 1, B-3990 Belgie
Kerklaan 1, B-3990 Belgie
Zandstraat 17,1011 HJ
Oranjeplein 2,4388 AH

Keizer Karelplein 6, 6211 TC
Hoekstraat 46, 5674 NP
Osdorperweg 28, 1066 EL
Achter deKerk 2,4141C)
Burchtstraat 2, 5256 EB
Nieuwstraat 34,3111 JP
Kerkstraat 3,5133 Al

Sint Willibrordstraat 3, 5056 HS
Koorstraat 2, 1811 GP
Verwersstraat 41,
DeHoeve4,5534 AD
DeHoeve4,5534 AD

Delind 44,5061 HX

Bij Kerkplein 1, 5301 EK
Hasseltplein 7, 5042 AB
Vrijthof28,5081 CB

Rond de GroteKerk 10,2513 AM
Kerkplein1,5317JT
Dorpsstraat 7, 5325 XG
Ostaderstraat 23,5271 WC
Kerkstraat 1, 5051 LA

Rond de Grote Kerk 10,2513 AM
Begijnenstraat 19, B-2200 Belgie
Noordeinde 4, 2611 KH
Wijnstraat 158, 3311 BZ

Bij Kerkplein 4, 4001 MX
Kerkplein 4,4001 MX

Kerkstraat 1, 5051 LA

Graaf Engelbertstraat 2, 5221 BV
Bij Nieuwstraat 27,5691 AA

An der Katharinenkirche 4, 38100 Duitsland
Kerkplein 4, 4001 MX
Nieuwstraat 31, 1381 BB
Kruisbroedershof4, 5211 GX
Dorpsstraat 32,3411 AS

1494
1499
1500
1501
1501
1502
1502
1506
1507
1507
1509
1510
1511
1511
1511
1515
1515
1516
1516
1517
1518
1519
1519
1524
1525
1529
1529
1530
1532
1533
1536
1536
1541
1541
1546
1547
1547
1547
1547
1548
1551
1552
1552
1552
1552
1553
1553
1554
1560
1562
1562
1560



naam klok
Katherina
Maria

Maria
Maria
Aldegundis
Katherina
Ave Maria
Maria
Maria
Katrina
Katrina
Maria
Maria
Maria
Peterus
Bonifacius
Maria
Katharina
Maria
Maria

Maria
Katrina

Willibrordus

Maria

Speciosa

Gabriél
Maria

Johannes Baptista

Petrus

Martinus
Maria

Maria
Maria
Maria
Maria

Bonaventura

gewicht
670
495
400
750
830

600

1000
540

800
975

960
780

1225
1000

1525
450

5600
1360
4840
2821

655

755
1300
1250

655
1180
1070

960

3300
900
1540

110
515

90
135

afmeting RCE

103,0cm
90,0 cm
80,7 cm
120,0cm
108,0cm

92,0cm
118,0cm
103,0cm
116,0cm
95.0cm
88,0cm
128,0cm
117,0cm

134,0cm
120,0cm
120,0cm
108,0cm

130,0cm
125,0cm
118,0cm
147,0cm
136,0cm
91,0cm

110,0cm
169,0 cm
113.,0cm
240,0cm
106,0 cm
194,7 cm
164,0cm
131,0cm
108,1cm
127,2cm
126,9cm
102,5cm
122,6 cm
120,0cm
98,3 cm

114,0cm
97,0cm

174,9cm
110,0cm
137,5cm
66,5cm

56,0cm

48 cm

9258
6805
519910
21719
15371

28540

11095
15371
22061

6936

28443

32394
32257

32782
32782

34794

15365
26169
16456
16522
32871
16483
30168
41371
518790

518891
21616

21125

E.van Loon-Van de Moosdijk 2004
ja
ja

ja
ja
ja
ja
ja
ja
ja
ja
ja
ja
ja
ja
ja
ja
ja
ja
ja
ja
ja
ja
ja
ja
ja
ja

ja

ja
ja

ja

ja

ja
ja

ja
ja
ja
ja



Maria
Willibrordus

Jhesus
Maria
Agnes

Karolus
Maria
Dimpna
Anna
Salvator
Gheertrudis
Maria

Servatius (Grameer |)

Lambertus

Martinus

Anthonius
Maria

Jhesus Maria
Brij

Petrus
Jhesus Maria
Ignacius
Maria

Lucas
Jhesus

Nicolaus en Martinus

Loy
Jhesus
Salvator
Gregorius

Salvator
Ursula

Johannes Babtiste

Peterus

Servator
Laurens

1660
555
1380

1022
1400
1100
107
419
6434

700
130
3170
265

6350
300
302

1555

2000

148
350
1360

225

120

53
200
6000
115
166
30
100

250

2410
1427
880
60
689
2700
378

114

140,0 cm
96,0 cm
131,3cm
94,0cm

133,0cm
116,0cm

88,4 cm
212,0cm
130,8 cm
104,0cm
64,0cm
168,5cm
75,0cm

219,0cm
66,0cm
77,1cm
137,5cm
147,5cm
168,0cm
62,5cm
83,0cm
130,0cm
14,7 cm
74,6 cm
84,7 cm

118,0cm
50,9cm
67,0cm
?
55,0cm
63 cm
33,8cm
54,5cm
?
51,0cm
45,5cm

155,4 cm
126,5cm
111,5cm
47,0cm
105,0 cm
165,0 cm
83,5cm
?
55,0cm
99,8 cm

38932
26169

21277

30532

34115

6498
37841

27168

506238
24040
22061
33241

7258

41941
41941

40183
35700
22152
17970
23629

8110

16526
17970

11951
14031
35569
35569
16526

34123

35569
38550
21692
26233

ja
ja

ja
ja

ja
ja
ja
ja
ja

ja
ja
ja

ja

ja
ja

ja
ja
ja
ja
ja
ja
ja

ja

ja

ja

ja
ja



bijzonderheden

buiten gebruik gesteld vlgs RCE

RCE spreekt van zowel van een klok van Hoernken alsook een moderne klok

In de kerk, buiten gebruik gesteld.

nader uit te zoeken jv
Teruggekeerd.



vlgs E.v.L.vd.M. niet van Bossche gieters

sinds 1956 beiaardklok

op kerkvloer beschadigd

op kerkvloer beschadigd
zijtoren Sint Catrharinakerk

Nader te onderzoeken



